РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования

«Заларинский район»
Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»сентября  2010 г.           № 723                                 п. Залари

«Об установлении тарифов

на платные медицинские услуги

в МУЗ «Заларинская ЦРБ»

              Руководствуясь статьями 15, 31  Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13 января 1996 г. № 27 «Об утверждении Правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в МУЗ «Заларинская ЦРБ» с 1 октября   2010 года:

· тарифы на медицинские осмотры и медицинские услуги согласно приложению № 1;

· тарифы на услуги по предоставлению стоматологической, ортопедической помощи согласно приложению № 2.

       2. Считать утратившим силу Постановление главы администрации МО «Заларинский район» № 203 от 30.04.2008 г. «Об установлении тарифов на платные медицинские услуги МУЗ «Заларинская ЦРБ».

        3. Контроль за  исполнением данного Постановления  возложить  на  начальника отдела потребительского рынка товаров, услуг и  ценообразования администрации МО «Заларинский район» Кобешеву О. В., главного врача МУЗ «Заларинская ЦРБ» Михайлову Г. Н.

А.Ш. Ахметов

Приложение № 1

К Постановлению главы администрации

МО «Заларинский район»

от « 30 » сентября 2010 г. № 723
Тарифы

на медицинские осмотры и медицинские услуги

 в МУЗ «Заларинская ЦРБ»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб

1. Медицинские осмотры при поступлении на работу

	1.1
	Работники в военизированной охране, службе спец. связи, аппарате инкассации, банковских структурах, других ведомствах и службах, которым разрешено ношение огнестрельного оружия и его применение;
	193,84

	1.2
	Газоспасательная служба, пожарная охрана;
	326,62

	1.3

	Работники предприятий пищевых отраслей промышленности, молочных кухонь, раздаточных пунктов, баз и складов продовольственных товаров, имеющие контакт с пищевыми продуктами в процессе их производства, хранения и реализации, работники по санитарной обработке и ремонту инвентаря, оборудования, а также лица, имеющие непосредственный контакт с пищевыми продуктами при транспортировке на всех видах транспорта;
	178,29

	1.4
	Учащиеся техникумов, училищ, общеобразовательных школ, студенты ВУЗов перед началом и в период прохождения производственной практики на предприятиях, учреждениях и организациях, работники которых подлежат медицинским обследованиям;
	178,29

	1.5
	Работники учебно – воспитательных учреждений, общеобразовательные школы, ПТУ, средние специальные учебные учреждения, учителя школ-интернатов;
	178,29

	1.6
	Работники детских и подростковых оздоровительных учреждений (пионерские лагеря, трудовые объединения школьников и учащихся ПТУ) перед началом работы;
	178,29

	1.7
	Работники лечебно - профилактических учреждений, организаций, санаториев, домов отдыха, домов - интернатов, а также социальных работников;
	178,29

	1.8
	Работники агропромышленного комплекса, связанные с переработкой молока и изготовлением молочных продуктов;
	178,29

	1.9
	Работники аптек, занятых изготовлением, расфасовкой и реализацией лекарственных средств;
	178,29

	1.10
	Работники водопроводных сооружений, имеющие непосредственное отношение к подготовке воды и лица, обслуживающие водопроводные сети;
	178,29

	11.11
	Работники предприятий всех видов собственности общественного питания, торговля буфетов, киосков пищеблоков всех учреждений, в т. ч. ж/д, авиатранспорта, а также коммерческих магазинов, торговых домов, центров, занимающихся торговлей продуктов питания;
	178,29

	1.12
	Медицинские работники родильных домов (отделений), детских больниц (отделений);
	178,29

	1.13
	Работники детских дошкольных учреждений, детских садов, яслей, детских домов, школ – интернатов, детских санаториев;
	178,29

	1.14
	Работники предприятий по санитарно-гигиеническому обслуживанию населения всех видов собственности – банщики, работники душевых, парикмахеры, маникюрши, косметологи, подсобный персонал прачечных, пунктов приема белья, химчисток;
	178,29

	1.15
	Работники гостиниц, общежитий;
	178,29

	1.16
	Работы на высоте, верхолазные работы, работы связанные с подъемом на высоту, а также по обслуживанию подъемных сооружений (верхолазными считаются все работы, когда основным средством предохранения работников от падения с высоты во все моменты работы и передвижения является предохранительный пояс);
	Женщины - 367,95
  Мужчины -311,61

	1.17
	Работа в качестве крановщика ( машинист крана);
	136,51

	1.18
	Электротехнический персонал, выполняющий работы по оперативному обслуживанию и ремонту в действующих электроустановках напряжением 42 В и выше переменного тока и 110 В и выше постоянного тока,  а также выполняющий монтажные и наладочные работы, испытания и измерения в этих электроустановках;
	143,38

	1.19
	Работы в  государственной лесной охране, по валке, транспортировке и первичной обработке леса.
	132,45

	1.20
	Водители автотранспортных средств, тракторов и других самоходных машин
	Женщины- 379,04

Мужчины-316,47

	2. Периодические медицинские осмотры

	2.1
	Работники в военизированной охране, службе спец. связи аппарата инкассации, работники системы Госбанка, работники других ведомст и служб, которым разрешено ношение огнестрельного оружия и его применение;
	193,84

	2.2
	Газоспасательная служба, пожарная охрана;
	358,30

	2.3
	Работники предприятий пищевых отраслей промышленности, молочных кухонь, раздаточных пунктов, баз и складов продовольственных товаров, имеющие контакт с пищевыми продуктами в процессе их производства, хранения и реализации, работники по санитарной обработке и ремонту инвентаря, оборудования, а также лица, имеющие непосредственный контакт с пищевыми продуктами при транспортировке на всех видах транспорта;
	129,68

	2.4
	Учащиеся техникумов, училищ, общеобразовательных школ, студенты ВУЗов перед началом и в период прохождения производственной практики на предприятиях, учреждениях и организациях, работники которых подлежат медицинским обследованиям;
	129,68

	2.5
	Работники учебно – воспитательных учреждений, общеобразовательные школы, ПТУ, средние специальные учебные учреждения, учителя школ-интернатов;
	129,68

	2.6
	Работники детских и подростковых оздоровительных учреждений (пионерские лагеря, трудовые объединения школьников и учащихся ПТУ) перед началом работы;
	129,68

	2.7
	Работники лечебно - профилактических учреждений, организаций, санаториев, домов отдыха, домов - интернатов, а также социальных работников;
	129,68

	2.8
	Работники агропромышленного комплекса, связанные с переработкой молока и изготовлением молочных продуктов;
	178,29

	2.9
	Работники аптек, занятых изготовлением, расфасовкой и реализацией лекарственных средств;
	129,68

	2.10
	Работники водопроводных сооружений, имеющие непосредственное отношение к подготовке воды и лица, обслуживающие водопроводные сети;
	137,70

	2.11
	Работники предприятий всех видов собственности общественного питания, торговля буфетов, киосков пищеблок всех учреждений, в т. ч. ж/д, авиатранспорта, а также коммерческих магазинов, торговых домов, центров, занимающихся торговлей продуктов питания;
	178,29

	2.12
	Медицинские работники родильных домов (отделений), детских больниц (отделений)
	178,29

	2.13
	 Работники детских дошкольных учреждений, детских садов, яслей, детских домов, школ – интернатов, детских санаториев;
	178,29

	2.14
	Работники предприятий по санитарно-гигиеническому обслуживанию населения всех видов собственности – банщики, работники душевых, парикмахеры, маникюрши, косметологи, подсобный персонал прачечных, пунктов приема белья, химчисток;
	178,29

	2.15
	Работники гостиниц, общежитий;
	178,29

	2.16
	Работы на высоте, верхолазные работы, работы связанные с подъемом на высоту, а также по обслуживанию подъемных сооружений (верхолазными считаются все работы, когда основным средством предохранения работников от падения с высоты во все моменты работы и передвижения является предохранительный пояс);
	Женщины – 354,07

  Мужчины -271,76

	2.17
	Работа в качестве крановщика ( машинист крана);
	134,52

	2.18
	Электротехнический персонал, выполняющий работы по оперативному обслуживанию и ремонту в действующих электроустановках напряжением 42 В и выше переменного тока и 110 В и выше постоянного тока,  а также выполняющий монтажные и наладочные работы, испытания и измерения в этих электроустановках;
	164,52

	2.19
	Работы в  государственной лесной охране, по валке, транспортировке и первичной обработке леса;
	132,45

	2.20
	Водители автотранспортных средств, тракторов и других самоходных машин;
	Женщины- 371,02

Мужчины-287,32

	2.21
	Ежедневный предрейсовый медосмотр водителей, выезжающих и возвращающихся с линии.
	Врач нарколог–30,32

Фельдшер-19,69

	3. Медицинский осмотр, иностранных граждан

	3.1
	ВИЧ – инфекция, СПИД
	307,38

	3.2
	Сифилис
	212,68

	3.3
	Хламидии
	227,36

	3.4
	Шанкроид
	109,76

	3.5
	Лимфогранулематоз
	104,82

	3.6
	Туберкулез
	138,44

	3.7
	Лепра
	57,39

	3.8
	Наркомания
	90,01

	4. Ультразвуковые исследования

	4.1
	Щитовидная железа
	109,05

	4.2
	Молочная железа
	117,94

	4.3
	Печень + желчный пузырь
	117,94

	4.4
	Поджелудочная железа
	117,94

	4.5
	Селезенка
	117,94

	4.6
	Почки + надпочечники
	117,94

	4.7
	Предстательная железа + яички
	117,94

	4.8
	Мочевой пузырь с определением остаточной мочи
	109,05

	4.9
	Плевральная полость
	117,94

	4.10
	При гинекологических заболеваниях
	126,83

	5.
	Ведение врачами стационара больных на дому после выписки из больницы.
	81,83

	6.
	Организация индивидуальных постов за больными в стационаре по желанию родственников, при отсутствии показаний.
	Мед.сестра дневн.поста 63,03
Мед.сестра ночн. поста  79,19

	7.
	Медицинское обеспечение детских, оздоровительных, спортивных, трудовых лагерей, лагерей труда и отдыха, массовых культурных и общественных мероприятий.
	620,40

	8. Массаж

	8.1
	Массаж  головы (лобно - височной и затылочно - теменной области)
	для взрослых - 86,44
длядетей     -    84,67

	8.2
	Массаж  мышц лица (лобной, окологлазничной, верхней - и нижней - челюстной области)
	для взрослых  - 83,79
длядетей    -      83,79

	8.3
	Массаж  мышц шеи
	для взрослых  - 83,79

длядетей    -      83,79

	8.4
	Массаж воротниковой зоны (задней поверхности  шеи, спины до уровня 4 грудного позвонка. Передней поверхности грудной клетки до 2 ребра)
	для взрослых -   88,21
для детей   -       86,44

	8.5

	Массаж  верхней конечности и плеча или всех суставов конечности
	для взрослых -   88,21
для детей   -       87,32

	8.6
	Массаж  плечевого сустава (верхней трети плеча, области плечевого сустава и надплечья одноименной стороны)
	для взрослых  -  83,79
для детей   -       82,90

	8.7
	Массаж  локтевого сустава (верхней трети предплечья, области локтевого сустава и нижней трети плеча)
	для взрослых  -  83,79
для детей   -       82,90

	8.8
	Массаж  лучезапястного сустава (проксимального отдела кисти, области лучезапястного сустава и предплечья)
	для взрослых  -  83,79
для детей   -       82,02

	8.9
	Массаж кисти и предплечья
	для взрослых -   83,79
для детей   -       83,79

	8.10
	Массаж области грудной клетки (области передней поверхности грудной клетки от передней границы надплечий до реберных дуг и области спины от 7 шейного до 1 поясничного позвонка)
	для  взрослых -101,47
для детей   -       97,93

	8.11
	Массаж спины (от 7 шейного до 1 поясничного позвонка и от левой до правой средней аксилярной линии, у детей - включая пояснично-крестцовую область)
	для взрослых -  87,32
для детей   -      85,56

	8.12
	Массаж мышц передней брюшной стенки
	для взрослых -  88,21

для детей   -      87,32

	8.13
	Массаж пояснично - крестцовой области (области спины от 1 поясничного позвонка до нижних ягодичных складок)
	для взрослых -  86,44

для детей       -    0,00

	8.14
	Массаж спины и поясницы (от 7 шейного позвонка до крестца и от левой до правой средней аксиллярной линии)
	для взрослых -  92,63
для детей    -     90,86

	8.15
	Массаж области позвоночника (области задней поверхности шеи, спины, пояснично - крестцовой области от левой до правой задней аксиллярной линии)
	для взрослых -  95,28
для детей  -       91,74

	8.16
	Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени, бедра, ягодичной и пояснично - крестцовой области или всех суставов конечности)
	для взрослых -   92,63
для детей   -       91,74

	8.17
	Массаж тазобедренного сустава (верхней трети бедра, области тазобедренного сустава и ягодичной области одноименной стороны)
	для  взрослых -  86,44

для детей   -       84,67

	8.18
	Массаж коленного сустава (верхней трети голени, области коленного сустава и нижней трети бедра)
	для взрослых -   85,56
для детей   -       83,79

	8.19
	Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела стопы, области голеностопного сустава и нижней трети голени)
	для взрослых -   83,79
для детей   -       82,02

	8.20
	Массаж стопы и голени
	для взрослых  -  83,79
для детей   -       83,79

	8.21
	Общий массаж
	для взрослых   -  0,00
для детей    -    106,77

	9. На лечебно-профилактические и диагностические мероприятия,
осуществляемые анонимно

	9.1
	Трихоманиоз
	213,15

	9.2
	Сифилис
	212,68

	9.3
	Хламидиоз
	227,05

	9.4
	Уреаплазма
	227,05

	9.5
	Микоплазмоз
	227,05

	10. По врачам специалистам, лабораторным и функциональным исследованиям

	10.1
	Врач терапевт
	84,92

	10.2
	Врач акушер-гинеколог
	99,50

	10.3
	Врач невролог
	75,77

	10.4
	Врач  уролог
	39,24

	10.5
	Врач  хирург
	46,30

	10.6
	Врач офтальмолог
	48,69

	10.7
	Врач  отоларинголог
	49,46

	10.8
	Врач  эндокринолог
	25,71

	10.9
	Врач психиатр
	63,11

	10.10
	Врач психиатр-нарколог
	33,37

	10.11
	Клинический анализ крови
	164,71

	10.12
	Клинический анализ мочи
	132,80

	10.13
	Исследование уровня холестерина
	145,17

	10.14
	Исследование уровня сахара крови
	140,81

	10.15
	Исследование уровня билирубина
	141,13

	10.16
	Исследование уровня общего белка сыворотки крови
	147,89

	10.17
	Исследование креатинина сыворотки крови
	146,24

	10.18
	Исследование мочевой кислоты сыворотки крови
	145,12

	10.19
	Исследование уровня холестерина липопротеидов низкой плотности сыворотки крови
	153,91

	10.20
	Исследование уровня триглицеридов сыворотки крови
	148,16

	10.21
	Исследование на онкомаркере СА-125
	169,29

	10.22
	Исследование на онкомаркере PSA
	155,31

	10.23
	Цитологическое исследование мазка из цервикального канала
	116,44

	10.24
	Электрокардиография
	84,60

	10.25
	Флюрография
	72,77

Начальник отдела потребительского рынка

товаров, услуг и ценообразования

администрации МО Заларинский район»                                                                О. В. Кобешева

Приложение № 2

К Постановлению главы администрации

МО «Заларинский район»

от « 30 » 09 2010 г. № 723
Тарифы

на услуги по предоставлению стоматологической,

ортопедической помощи  в МУЗ «Заларинская ЦРБ»

	н/п
	Вид работы
	Норма времени на проведение работ в УЕТ
	Стоимость, руб.

	1.
	Общие виды работ

	1.1.
	Консультация
	1,0
	343,79

	1.2.
	Снятие двух оттисков альгинатных
	0,5
	171,90

	1.3.
	Снятие двух оттисков силиконовых
	1,0
	343,79

	1.4.
	Прошлифовка бугров (4 зуба)
	1,0
	343,79

	1.5.
	Снятие цельнолитой коронки
	0,4
	137,52

	1.6.
	Снятие искусственной коронки
	0,3
	85,95

	1.7.
	Укрепление коронки с применением цемента
	0,5
	171,90

	1.8.
	Анестезия внутриротовая (инфильтрационная, проводниковая, внутрипульпарная, интралигаментарная)
	           0,5
	171,90

	2.
	Несъемное протезирование

	2.1.
	Окклюзионная накладка в мостовидном протезе
	0,2
	68,76

	2.2.
	Коронка цельнолитая
	4,0
	1375,18

	2.3.
	Вкладка
	4,0
	1375,18

	2.4.
	Подготовка канала под штифт
	2,0
	343,79

	2.5.
	Коронка металлическая (штампованная)
	1,0
	343,79

	2.6.
	Коронка пластмассовая
	2,0
	687,59

	2.7.
	Коронка комбинированная сложная
	3,0
	1031,38

	2.8.
	Зуб литой металлический
	1,0
	343,79

	2.9.
	Фасетка
	3,0
	1031,38

	2.10.
	Штифтовый зуб
	2,0
	687,59

	2.11.
	Штифтовая конструкция
	4,0
	1375,18

	2.12.
	Спайка (одна)
	0,5
	171,90

	2.13.
	Лапка (3 шт.)
	1,0
	343,79

	2.14.
	Зуб литой металлический
	7,0
	2406,56

	3.
	Съемное протезирование

	3.1.
	Коррекция протеза
	0,5
	171,90

	3.2.
	Перебазировка съемного протеза
	2,0
	687,59

	3.3.
	Эластичная прокладка
	1,0
	343,79

	3.4.
	Частичный съемный протез (1-13 зубов)
	8,0
	2750,35

	3.5.
	Полный съемный протез от 14 зубов
	10,0
	3437,94

	3.6.
	Кламмер гнутый из стальной проволоки
	0,75
	257,85

	3.7.
	Индивидуальная ложка
	2,0
	687,59

	4.
	Починка съемных протезов

	4.1.
	Починка перелома базиса базисной пластмассой
	2,0
	687,59

	4.2.
	Починка двух переломов базиса базисной пластмассой
	2,0
	687,59

	4.3.
	Приварка одного зуба
	2,0
	687,59

	4.4.
	Приварка одного кламмера
	2,0
	687,59

	4.5.
	Приварка одного зуба и одного кламмера
	2,5
	859,49

	4.6.
	Приварка двух кламмеров
	2,25
	773,54

Начальник отдела потребительского рынка

товаров, услуг и ценообразования

администрации МО Заларинский район»                                                                О. В. Кобешева

	Исполнитель
	М. В. Бондарева

	Согласовано
	Г. А. Чемезов

	А. М. Афанасьев

	О. В. Кобешева

	М. А. Минеева

	Г. Н. Михайлова